

# Panalpina Carelog A/S

Klamsagervej 23-25, 1, DK-8230 Åbyhøj

CVR-nr. 31 34 71 22

## Årsrapport 2018

## Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019  
Approved at the Company's annual general meeting on 11 June 2019

Dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

*The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.*





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b> <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	8
Oplysninger om selskabet <i>Company details</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	9
Beretning <i>Operating review</i>	10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial statements for the period 1 January - 31 December</i>	12
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	12
Balance <i>Balance sheet</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Pengestrømsopgørelse <i>Cash flow statement</i>	19
Noter <i>Notes to the financial statements</i>	20

## Ledelsespåtegning Statement by Management on the annual report

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Panalpina Carelog A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Today, the Board of Directors and the Executive Board have discussed and approved the annual report of Panalpina Carelog A/S for the financial year 1 January - 31 December 2018.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position of the Group and the Parent Company at 31 December 2018 and of the results of the Group's and the Parent Company's operations and the consolidated cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2018.

Further, in our opinion, the Management's review gives a fair review of the development in the Group's and the Parent Company's operations and financial matters and the results of the Group's and the Parent Company's operations and financial position.


We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Abyhøj, den 11. juni 2019

Direktion:  
Executive Board

  
Lars Jacob Engbo

Bestyrelse:  
Board of Directors:

  
Robert Erni  
formand/Chairman  
Christoph BearHess  
Lars Jacob Engbo



**Ledelsesberetning**  
**Management's review**

**Oplysninger om selskabet**  
**Company details**

Navn	Panalpina Carelog A/S
Adresse, postnr. by	Klamsagervej 23-25, 1, DK-8230 Åbyhøj
CVR-nr./CVR no.	31 34 71 22
Hjemstedskommune/Registered office	Aarhus
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december
Telefon/Telephone	+45 79 43 43 43
Telefax/Fax	+45 79 43 43 44
Bestyrelse/Board of Directors	Robert Erni, formand/Chairman Christoph Beal Hess Lars Jacob Engbo
Direktion/Executive Board	Lars Jacob Engbo
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

**Ledelsesberetning**  
**Management's review**

**Hoved- og nøgletal**  
**Financial highlights**

t.kr./DKK'000	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	33.461	30.484	33.596	32.938	34.466
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>	43	2.785	9.073	7.247	7.561
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	-42	-1.177	-424	551	184
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	-338	1.533	7.103	5.952	6.693
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>					
<i>Total assets</i>	63.465	52.987	41.888	48.055	66.786
Egenkapital <i>Equity</i>	18.350	17.116	15.965	18.181	25.459
<b>Pengestrøm fra driftsaktiviteten</b>					
<i>Cash flows from operating activities</i>	1.957	-7.301	-3.167	10.074	5.381
Pengestrøm til investeringsaktiviteten <i>Cash flows from investing activities</i>	-292	-199	245	-669	-107
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten <i>Cash flows from financing activities</i>	-757	7.621	-9.021	-11.953	-2.915
Pengestrøm i alt <i>Total cash flows</i>	908	121	-11.943	-2.548	2.359
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Afkastningsgrad <i>Return on invested capital</i>	0,1	5,3	21,7	15,1	11,3
Likviditetsgrad <i>Current ratio</i>	139,7	146,8	159,8	157,8	158,4
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	28,9	32,3	38,1	37,8	38,1
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
<i>Average number of full-time employees</i>	75	65	56	53	52

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

*Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society.*

**Ledelsesberetning**  
**Management's review****Beretning**  
**Operating review****Hovedaktivitet**  
**Principal activities**

Panalpina Carelog A/S er en dansk transport- og logistikvirksomhed med speciale i sø- og luftfragt. Selskabet er siden 2017 en del af Schweiziske Panalpina Group, der er én af verdens førende udbydere af transport- og logistikydelse.

Panalpina Carelog A/S er en stærkt funderet speditjonsvirksomhed med lokationer i Aarhus, Odense og København. Vi ønsker at skabe succes ved at forene vores personlige fokus og knowhow lokalt, med den styrke og globale rækkevidde som et integreret netværk bidrager med.

Dette ønsker vi skal ske med afsæt i et personligt kundefokus, en fleksibel og løsningsorienteret tilgang til samarbejdet med kunderne og det personlige ansvar som de helt afgørende faktorer for fremtidig succes. Vi er en udviklingsorienteret organisation, med plads til kreativitet og nye idéer, som har kunden i centrum for alt hvad vi foretager os. Vi oparbejder stærke relationer til interne som eksterne samarbejdspartnere, så vi i fællesskab kan fokusere på at skabe mest mulig værdi for vores kunder.

*Panalpina Carelog A/S is a Danish transport and logistics business specialised in sea and airfreight. Since 2017, the Company has formed part of the Swiss Panalpina Group, which is one of the world's leading providers of transport and logistics services.*

*Panalpina Carelog A/S has a solid foundation as freight forwarder with offices in Aarhus, Odense and Copenhagen. We want to achieve success by combining our personal focus and local know-how with the strength and global reach of an integrated network.*

*We will do so based on personal customer focus, a flexible and solution-oriented approach to the cooperation with our customers and personal responsibility as the decisive factors for our future success. We are a development-oriented organisation with room for creativity and new ideas where our customers are key to everything we do. We build up strong relationships with internal and external business partners so that together we can focus on creating the highest value possible to our customers.*

**Udvikling aktiviteter og økonomiske forhold**  
**Development in activities and financial position**

Ledelsen anser den forretningsmæssige udvikling i transport aktiviteterne i Panalpina Carelog A/S som tilfredsstillende. Selskabet har i 2018 planmæssigt fortsat integrationen i Panalpina og fokuseret på at etablere et solidt fundament i Danmark og i Panalpina netværket, som vil understøtte selskabets langsigtede udvikling.

Aktiviteterne i datterselskabet Panalpina Carelog Logistics A/S, blev i regnskabsåret 2018 negativt påvirket af investeringer i distribution og tilpasning af aktiviteterne i Brande og Hammelev. Der er foretaget justeringer af disse aktiviteter ultimo 2018, hvilket vil sikre selskabet større besparelser i 2019.

Aktiviteterne i Panalpina Logistic A/S er erhvervet fuldt ud ultimo 2018 og selskabet vil blive fusioneret med Panalpina Carelog A/S med virkning fra 1. januar 2019.

*Management considers the business development in the freight forwarder business in Panalpina Carelog A/S satisfactory. In 2018, the Company continued the integration in Panalpina as planned and focused on establishing a solid foundation in Denmark and in the Panalpina network, which will support the Company's long-term development.*

*In the financial year 2018, the activities in the subsidiary Panalpina Carelog Logistics A/S were adversely affected by investments in distribution and adjustment of the activities in Brande and Hammelev. These activities were adjusted in the end of 2018, which will result in major savings for the Company in 2019.*

*All the activities in Panalpina Logistic A/S were acquired at the end of 2018, and the company will be merged with Panalpina Carelog A/S effective from 1 January 2019.*



## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Forventninger til fremtiden *Outlook*

Resultaterne i Panalpina Carelog A/S er i første kvartal 2019 betydeligt bedre end samme periode sidste år og tæt på budgettet. Ledelsen forventer at kunne fortsætte den positive udvikling og forventer derfor et tilfredsstillende økonomisk resultat for 2019.

*In Q1 2019, results in Panalpina Carelog A/S improved significantly compared to the same period in the year before and were close to budget. Management expects the positive trend to continue and therefore also expects satisfactory results in 2019.*

#### Risikoforhold *Risks*

##### Valutarisici *Currency risks*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for særligt USD. Der tages løbende stilling til evt. afdækning af valutarisici.

*Activities abroad imply that results, cash flows and equity are affected by exchange and interest rate fluctuations, in particular in the USD. Hedging of currency risks is assessed on an ongoing basis.*

##### Efterfølgende begivenheder *Events after the balance sheet date*

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurdering af selskabets og koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

*No events have occurred after the balance sheet date affecting considerably the evaluation of the Company's and Group's financial position at 31 December 2018.*



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse  
 Income statement

Note	DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>Bruttoresultat</b>				
	<i>Gross margin</i>	33.461.218	30.483.766	28.073.520	24.661.290
	Personaleomkostninger				
3	<i>Staff costs</i>	-31.698.808	-27.495.901	-23.067.287	-20.369.019
	Af- og nedskrivninger				
2,5	<i>Depreciation and impairment</i>	-1.719.368	-202.803	-24.044	-41.323
	<b>Resultat af primær drift</b>				
	<i>Operating profit</i>	43.042	2.785.062	4.982.189	4.250.948
	Resultat af kapitalandel i dattervirksomheder				
	<i>Profit/loss from investment in subsidiaries</i>	0	0	-4.399.057	-1.026.929
2,6	Finansielle indtægter				
	<i>Financial income</i>	4.198.288	1.940.347	4.361.648	2.021.409
	Finansielle omkostninger				
	<i>Financial expenses</i>	-4.240.810	-3.117.117	-4.128.997	-2.983.300
	<b>Resultat før skat</b>				
	<i>Profit before tax</i>	520	1.608.292	815.783	2.262.128
	Skat af årets resultat				
4	<i>Tax on profit for the year</i>	-337.815	-392.377	-1.153.078	-729.384
	<b>Årets resultat</b>				
	<i>Profit for the year</i>	-337.295	1.215.915	-337.295	1.532.744
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	<i>Breakdown of the consolidated results of operations:</i>				
	Aktionærer i Panalpina Carelog A/S				
	<i>Shareholders, The Panalpina Carelog A/S</i>	-337.295	1.532.744		
	Minoritetsinteresser				
	<i>Non-controlling interests</i>	0	-316.829		
		-337.295	1.215.915		

Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Balance  
*Balance sheet*

Note	DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>				
	<b>ASSETS</b>				
4	<b>Anlægsaktiver</b>				
	<i>Non-current assets</i>				
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
	<i>Property, plant and equipment</i>				
	Driftsmateriel og inventar				
	<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	175.993	240.477	25.835	49.879
	Indretning af lejede lokaler				
	<i>Leasehold improvements</i>	281.621	72.837	0	0
		<u>457.614</u>	<u>313.314</u>	<u>25.835</u>	<u>49.879</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
	<i>Investments</i>				
	Kapitalandele i dattervirksomheder				
	<i>Investments in subsidiaries</i>	0	0	0	411.922
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>				
	<i>Total non-current assets</i>	<u>457.614</u>	<u>313.314</u>	<u>25.835</u>	<u>461.801</u>
	transport:				
	<i>to be carried forward:</i>	457.614	313.314	25.835	461.801



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance  
 Balance sheet

Note	DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>				
	<b>ASSETS</b>				
	transport:				
	<i>to be carried forward:</i>	457.614	313.314	25.835	461.801
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	<b>Current assets</b>				
	<b>Varebeholdninger</b>				
	<b>Inventories</b>				
	Råvarer og hjælpematerialer				
	<i>Raw materials and consumables</i>	746.966	394.700	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>				
	<b>Receivables</b>				
	Tilgodehavender fra salg				
	<i>Trade receivables</i>	40.591.123	33.481.981	38.474.546	30.901.410
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder				
	<i>Receivables from group enterprises</i>	10.470.638	9.559.076	10.470.638	10.966.209
8	Udskudt skatteaktiv				
	<i>Deferred tax asset</i>	90.033	144.086	90.033	144.086
	Selskabsskat				
	<i>Corporation tax</i>	724.960	510.584	724.960	510.584
	Andre tilgodehavender				
	<i>Other receivables</i>	2.068.048	1.133.691	1.237.094	647.793
	Periodeafgrænsningsposter				
	<i>Prepayments</i>	648.020	690.186	581.299	613.184
		54.592.822	45.519.604	51.578.570	43.783.266
	<b>Likvide beholdninger</b>				
	<b>Cash at bank and in hand</b>	7.667.151	6.759.520	7.566.857	6.423.167
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>				
	<b>Total current assets</b>	63.006.939	52.673.824	59.145.427	50.206.433
	<b>AKTIVER I ALT</b>				
	<b>TOTAL ASSETS</b>	63.464.553	52.987.138	59.171.262	50.668.234



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance  
Balance sheet

Note	DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>				
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>				
7	Egenkapital Equity				
	Aktiekapital Share capital	1.220.000	1.220.000	1.220.000	1.220.000
	Overført resultat Retained earnings	17.130.147	17.467.442	17.130.147	17.467.442
	Aktionærer i Panalpina Carelog A/S' egenkapital Shareholder's equity, Panalpina Carelog A/S	18.350.147	18.687.442	18.350.147	18.687.442
	Minoritetsinteresser Non-controlling interests	0	-1.571.676	0	0
	Egenkapital i alt Total equity	18.350.147	17.115.766	18.350.147	18.687.442
	Hensatte forpligtelser Provisions				
6	Hensættelse vedrørende kapitalandele i dattervirksomhed Provision for investments in group enterprise	0	0	598.564	0
	transport: to be carried forward:	18.350.147	17.115.766	18.948.711	18.687.442

Årsregnskab 1. januar - 31. december  
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance  
 Balance sheet

Note	DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
		2018	2017	2018	2017
	transport: <i>to be carried forward:</i>	18.350.147	17.115.766	18.948.711	18.687.442
	<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>				
	Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>				
	Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities</i>				
	Gæld til kreditinstitutter <i>Bank loans and overdrafts</i>	7.984.275	8.741.525	3.826.541	6.333.510
	Leverandørgæld <i>Trade payables</i>	12.303.916	13.853.548	11.531.015	12.983.271
	Uafsluttede ekspeditioner <i>Transactions in progress</i>	1.509.234	3.963.604	1.509.234	3.963.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed to group enterprises</i>	19.011.227	4.405.681	19.826.490	4.785.606
	Anden gæld <i>Other payables</i>	4.305.754	4.907.014	3.529.271	3.914.801
		<u>45.114.406</u>	<u>35.871.372</u>	<u>40.222.551</u>	<u>31.980.792</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>45.114.406</u>	<u>35.871.372</u>	<u>40.222.551</u>	<u>31.980.792</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b> <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u>63.464.553</u>	<u>52.987.138</u>	<u>59.171.262</u>	<u>50.668.234</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis/*Accounting policies*
- 2 Særlige poster/*Special items*
- 9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser/*Contingent liabilities and collateral*
- 10 Ejerforhold/*Ownership*
- 11 Transaktioner med nærtstående parter/*Related party transactions*
- 14 Forslag til resultatdisponering/*Proposed profit appropriation*





Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Egenkapitaloppgørelse  
*Statement of changes in equity*

DKK	Koncern Consolidated				
	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total	Minoritets- interesser Non-controlling interests	I alt Total
Saldo 1. januar 2018 <i>Balance at 1 January 2018</i>	1.220.000	17.467.442	18.687.442	-1.571.676	17.115.766
Overført, jf. resultatdisponering <i>Transferred, see the profit appropriation account</i>	0	-337.295	-337.295	0	-337.295
Værdiregulering, erhvervet kapitalandel <i>Value adjustment, acquired share capital</i>	0	0	0	1.571.676	1.571.676
Saldo 31. december 2018 <i>Balance at 31 December 2018</i>	1.220.000	17.130.147	18.350.147	0	18.350.147



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Egenkapitaloppgørelse  
Statement of changes in equity

DKK

Saldo 1. januar 2018

*Balance at 1 January 2018*

Overført, jf. resultatdisponering

*Transferred, see the profit appropriation account*

Saldo 31. december 2018

*Balance at 31 December 2018*

	Modervirksomhed Parent company	
Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
1.220.000	17.467.442	18.687.442
0	-337.295	-337.295
<u>1.220.000</u>	<u>17.130.147</u>	<u>18.350.147</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse  
Cash flow statement

Note	DKK	2018	2017
	Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital <i>Cash flows from operations (operating activities) before changes in working capital</i>		
	Reguleringer	43.042	2.785.062
12	<i>Adjustments</i>	1.719.366	271.917
13	Ændring i driftskapital <i>Changes in working capital</i>	735.123	-7.209.180
	Pengestrøm fra primær drift <i>Cash flows from operations (operating activities)</i>	2.497.531	-4.152.201
	Renteindtægter, betalt <i>Interest received</i>	4.197.564	1.939.837
	Renteomkostninger, betalt <i>Interest paid</i>	-4.240.810	-3.117.117
	Pengestrøm fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat <i>Cash flows from operations (ordinary activities) before extraordinary items and tax</i>	2.454.285	-5.329.481
	Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>	-497.413	-1.971.828
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>1.956.872</b>	<b>-7.301.309</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of property, plant and equipment</i>	-291.991	-199.357
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i></b>	<b>-291.991</b>	<b>-199.357</b>
	Ændring af gæld til pengeinstitutter <i>Changes in amounts owed to banks</i>	-757.250	7.621.234
	<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b>-757.250</b>	<b>7.621.234</b>
	<b>Årets pengestrøm <i>Net cash flows for the year</i></b>	<b>907.631</b>	<b>120.568</b>
	Likvider, primo <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	6.759.520	6.638.952
	Likvider, ultimo <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>	7.667.151	6.759.520

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
**Financial statements for the period 1 January - 31 December****Noter**  
**Notes to the financial statements****1 Anvendt regnskabspraksis**  
	2018	2017	2018	2017
<b>Omkostninger</b>				
<b>Costs</b>				
Nedskrivning på goodwill ved køb af de resterende aktier i Panalpina Logistics A/S				
<i>Impairment of goodwill on purchase of the remaining shares in Panalpina Logistics A/S</i>	-1.571.676	0	-1.571.676	0
	<u>-1.571.676</u>	<u>0</u>	<u>-1.571.676</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>				
<i>Special items are recognised in the below line items</i>				
Af- og nedskrivninger				
<i>Depreciation and impairment</i>	-1.571.676	0	0	0
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder				
<i>Profit/loss from investment in subsidiaries</i>	0	0	-1.571.676	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.571.676</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster</b>				
<i>Profit/Loss from special items</i>	<u>-1.571.676</u>	<u>0</u>	<u>-1.571.676</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december  
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter  
 Notes to the financial statements

DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
<b>3</b>	<b>Personaleomkostninger/Staff costs</b>			
Gager og lønninger Payroll	27.031.098	23.945.207	19.629.293	17.464.073
Pensioner Pensions	3.956.672	2.983.981	2.992.847	2.558.628
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	711.038	566.713	445.147	346.318
	<u>31.698.808</u>	<u>27.495.901</u>	<u>23.067.287</u>	<u>20.369.019</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>75</u>	<u>65</u>	<u>51</u>	<u>45</u>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat/Tax on profit for the year</b>			
DKK	Koncern Consolidated		Modervirksomhed Parent company	
	2018	2017	2018	2017
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Calculated tax on taxable income for the year	283.764	363.926	1.099.027	700.933
Årets regulering af udskudt skat Adjustment for the year of deferred tax	54.051	28.451	54.051	28.451
Udgiftsført skat Tax expensed	<u>337.815</u>	<u>392.377</u>	<u>1.153.078</u>	<u>729.384</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Noter  
*Notes to the financial statements*

5 Materielle anlægsaktiver/*Property, plant and equipment*

	Koncern <i>Consolidated</i>		Moder- virksomhed <i>Parent company</i>
	Driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools, etc.</i>	Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improve-ments</i>	Driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools, etc.</i>
DKK			
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	1.601.167	80.930	690.557
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	58.698	233.292	0
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-224.045	0	-224.045
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	1.435.820	314.222	466.512
Afskrivninger 1. januar 2018 <i>Depreciation at 1 January 2018</i>	-1.360.690	-8.093	-640.678
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	-123.182	-24.508	-24.044
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	224.045	0	224.045
Afskrivninger 31. december 2018 <i>Depreciation at 31 December 2018</i>	-1.259.827	-32.601	-440.677
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	175.993	281.621	25.835
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-5 år 3-5 years	3 år 3 years	3-5 år 3-5 years



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Noter  
*Notes to the financial statements*

6 Finansielle anlægsaktiver/*Investments*

	Moder- virksomhed <i>Parent company</i>
	Kapitalandele i dattervirksomh eder <i>Investments in subsidiaries</i>
<b>DKK</b>	
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	1.603.338
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	1
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-665.171
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	938.168
Værdiregulering 1. januar 2018 <i>Value adjustment at 1 January 2018</i>	-1.191.416
Årets værdiregulering <i>Value adjustment for the year</i>	-4.446.915
Modregnet i tilgodehavender <i>Set off against receivables</i>	3.848.350
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	253.249
Overført til hensatte forpligtelser <i>Transferred to provisions</i>	598.564
Værdiregulering 31. december 2018 <i>Value adjustment at 31 December 2018</i>	-938.168
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	0
Kapitalandele i dattervirksomheder vedrører: <i>Investments in subsidiaries relates to:</i>	Ejerandel Stake
Panalpina Carelog Logistics A/S, Brande	100 %



Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

**Noter**  
*Notes to the financial statements*

**7 Egenkapital/Equity**

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:  
*The share capital has developed so the last 5 years:*

DKK	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo					
<i>Opening balance</i>	1.220.000	1.220.000	610.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse					
<i>Increase of share capital</i>	0	0	610.000	0	0
Kapitalnedsættelse					
<i>Reduction of share capital</i>	0	0	0	-390.000	0
	<u>1.220.000</u>	<u>1.220.000</u>	<u>1.220.000</u>	<u>610.000</u>	<u>1.000.000</u>

**8 Udskudt skat/Deferred tax**

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg, periodeafgrænsningsposter samt låneomkostninger.

*Deferred tax relates to property, plant and equipment, trade receivables, prepayments/ deferred income and borrowing costs*

**9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser/Contingent liabilities and collateral**

**Koncern/moder**  
**Consolidated/parent**

Til sikkerhed for tredjemand er stillet garanti på 208 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank er afgivet virksomhedspant for 9.000 t.kr. med pant i tilgodehavender, immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitut for et fælles engagement (koncern-konto) med Panalpina Carelog Logistics A/S på i alt 10.000 t.kr.

Moderselskabet indgår i sambeskatning med den danske dattervirksomhed. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået huslejeaftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 698 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på otte biler med restløbetider på hhv. 10, 17, 19, 24, 26 og 33 måneder. Forpligtelsen i restløbetiden udgør i alt 675 t.kr.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
**Financial statements for the period 1 January - 31 December****Noter**  
**Notes to the financial statements****9** **Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser (fortsat)**  
**Contingent liabilities and collateral (continued)****Koncern/moder (fortsat)**  
**Consolidated/parent (continued)**

*The Company has provided a guarantee of DKK 208 thousand to a third party.*

*A company charge of DKK 9,000 thousand has been provided as collateral for engagement with Danske Bank secured upon receivables, intangible assets and property, plant and equipment.*

*The Company has provided a guarantee of payment to the credit institution regarding a joint engagement (group account) with Panalpina Carelog Logistics A/S totalling DKK 10,000 thousand.*

*The parent company is jointly taxed with the Danish subsidiary. The companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends. At 31 December 2018, the net taxes payable to the Danish Central Tax Administration by the companies included in the joint taxation amounted to DKK 0 thousand. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends may entail that the companies' liability will increase. The Group as a whole is not liable to others.*

*The Company has entered into rent agreements, which are terminable at six months' notice. The liability during the period of notice represents DKK 698 thousand.*

*The Company has taken out leases for eight cars with residual lease terms of 10, 17, 19, 24, 26 and 33 months, respectively. The residual liability accounts for DKK 675 thousand.*

**Koncern**  
**Consolidated****Leasing og lejekontrakter**  
**Leases, etc.**

Ud over de omtalte leasing- og lejekontrakter har koncernen indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med hhv. 37 og 6 måneders varsel samt et tilæg til en eksisterende lejekontrakt, der medfører en forpligtelse på 175 t.kr. Forpligtelserne i opsigelsesperioderne udgør 4.038 t.kr. og 614 t.kr. Koncernen har også indgået leasingkontrakter. Forpligtelsen i restløbetiden udgør i alt 546 t.kr.

*In addition to the mentioned leases, the Group has entered into a rent agreements, which is terminable at 37 and 6 months' notice respectively and an amendment to an existing rent agreement, which entails a liability of DKK 175 thousand. The liabilities during the periods of notice represents DKK 4,038 thousand and DKK 614 thousand. The Group has also taken out leases. The residual liability accounts for DKK 546 thousand.*

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**  
**Financial statements for the period 1 January - 31 December****Noter**  
**Notes to the financial statements****10 Ejerforhold**  
**Ownership**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af selskabskapitalen:

Panalpina World Transport (Holding) Ltd, 4051 Basel, Schweiz  
CFS MH 1 ApS, 8230 Åbyhøj  
CFS MH 2 ApS, 8230 Åbyhøj.

*The following shareholders are listed in the Company's register of shareholders holding at least 5 % of the share capital:*

*Panalpina World Transport (Holding) Ltd, 4051 Basel, Schweiz  
CFS MH 1 ApS, 8230 Åbyhøj  
CFS MH 2 ApS, 8230 Åbyhøj.*

**11 Transaktioner med nærtstående parter**  
**Related party transactions**

Transaktioner med nærtstående parter i 2018 er gennemført på markedsmæssige vilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke gives oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

*Related party transactions has in 2018 are conducted on market terms why there due to Financial Statements Act § 98c paragraph. 7 not are disclosed transactions with related parties.*

Årsregnskab 1. januar - 31. december  
*Financial statements for the period 1 January - 31 December*

Noter  
*Notes to the financial statements*

DKK	2018	2017
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	147.690	202.803
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Tab ved køb af aktier	1.571.676	0
<i>Loss on share purchases</i>		
Øvrige reguleringer	0	69.114
<i>Other adjustments</i>		
	<u>1.719.366</u>	<u>271.917</u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - changes in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-352.266	-219.000
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-8.912.895	-10.415.113
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandørgæld	-1.549.632	-3.844.601
<i>Change in payables</i>		
Ændring i uafsluttede arbejder	-2.454.370	3.171.210
<i>Change in transactions in progress</i>		
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	14.004.286	4.098.324
<i>Change in current liabilities</i>		
	<u>735.123</u>	<u>-7.209.180</u>
<b>14 Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed profit appropriation</i>		
	<b>Modervirksomhed</b>	
	<i>Parent company</i>	
DKK	2018	2017
Foreslået udbytte	0	0
<i>Proposed dividends</i>		
Overført resultat	-337.295	1.532.744
<i>Retained earnings</i>		
	<u>-337.295</u>	<u>1.532.744</u>